

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт крытых мусорных площадок

(наименование работи затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 390000,00 руб.

Средства на оплату труда _____ 70831,52 руб.

Сметная трудоемкость _____ 429,08 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР27-03-008-05 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (100 м3 конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-03-008-05 Подготовка существующих оснований и покрытий под черные щебеночные (равийные) и асфальтобетонные покрытия (при реконструкции) ОЗП=8,06; ЭМ=6,58; ЗПМ=8,06 НР (1425,89 руб.): 142%*0.85 отФОТ (1181,35 руб.) СП (897,83 руб.): 95%*0.8 отФОТ (1181,35 руб.)	0,125	2444,56 849,24	1595,32 323,3		305,57	106,16	199,41 40,41		57,42	7,18

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР01-02-057-01 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-057-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06 НР (1147,85 руб.): 80%*0.85 отФОТ (1688,01 руб.) СП (607,68 руб.): 45%*0.8 отФОТ (1688,01 руб.)	0,12	1745,22 1745,22			209,43	209,43			118	14,16
3	ТЕР27-04-001-04 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-04-001-04 Подстилающие, выравнивающие слои основания и покрытия ОЗП=8,06; ЭМ=5,77; ЗПМ=8,06; МАТ=3,2 НР (474,56 руб.): 142%*0.85 отФОТ (393,17 руб.) СП (298,81 руб.): 95%*0.8 отФОТ (393,17 руб.)	0,054	4052,09 370,83	3666,14 532,51	15,12	218,81	20,02	197,97 28,76	0,82	24,19	1,31
4	408-9080	Щебень (м3)	6,804	537,87		537,87	3659,67			3659,67		
5	ТЕР06-01-001-01 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-001-01 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=8,49; ЗПМ=8,06; МАТ=5,76 НР (4941,83 руб.): 105%*0.85 отФОТ (5537,06 руб.) СП (2879,27 руб.): 65%*0.8 отФОТ (5537,06 руб.)	0,22	40889,42 2662,2	1820,27 460,44	36406,95	8995,67	585,68	400,46 101,30	8009,53	180	39,6
6	ТЕР06-01-015-10 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=8,06; ЭМ=5,05; ЗПМ=8,06; МАТ=4,23 НР (505,71 руб.): 105%*0.85 отФОТ (566,62 руб.) СП (294,64 руб.): 65%*0.8 отФОТ (566,62 руб.)	0,325	5580,38 212,23	46,51 4,09	5321,64	1813,62	68,97	15,12 1,33	1729,53	12,64	4,11
7	ТСЦ-204-0100 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Горячекатаная арматурная сталь класса: А- I, А-II, А-III (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-204-0100 МАТ=4,25	-0,325	5079,72		5079,72	-1650,91			-1650,91		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	204-9184	Сетка из проволоки холоднотянутой (т)	0,325	30550,85		30550,85	9929,03			9929,03		
Ограждение												
9	ТЕР09-05-002-03 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Сварка конструкции из проф. трубы (10 т конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР09-05-002-03 Разные работы ОЗП=8,06; ЭМ=7,15; ЗПМ=8,06; МАТ=3,52 НР (4558,51 руб.): 90%*0.85 отФОТ (5958,84 руб.) СП (4052,01 руб.): 85%*0.8 отФОТ (5958,84 руб.)	0,096912	12953,97 7628,72	4705,94	619,31	1255,4	739,31	456,06	60,03	372,86	36,13
10	103-9067-124	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 80X80X4,0 ММ (М)	72	242,58		242,58	17465,76			17465,76		
11	ТЕР09-05-002-03 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Монтаж трубы профильной (10 т конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР09-05-002-03 Разные работы ОЗП=8,06; ЭМ=7,15; ЗПМ=8,06; МАТ=3,52 НР (7996,43 руб.): 90%*0.85 отФОТ (10452,85 руб.) СП (7107,94 руб.): 85%*0.8 отФОТ (10452,85 руб.)	0,17	12953,97 7628,72	4705,94	619,31	2202,17	1296,88	800,01	105,28	372,86	63,39
12	103-9067-030	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 60X60 ММ (М)	240	146,47		146,47	35152,8			35152,8		
13	103-9067-019	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 50X25 ММ (М)	96	87,39		87,39	8389,44			8389,44		
14	ТЕР09-04-006-02 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (монтаж профлиста) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР09-04-006-02 Ограждающие конструкции зданий и сооружений ОЗП=8,06; ЭМ=6,16; ЗПМ=8,06; МАТ=3,56 НР (34466,02 руб.): 90%*0.85 отФОТ (45053,62 руб.) СП (30636,46 руб.): 85%*0.8 отФОТ (45053,62 руб.)	2,5	5085,75 1810,82	2744,35 425,09	530,58	12714,38	4527,05	6860,88 1062,73	1326,45	105,28	263,2
15	101-3861	Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,6 (т)	1,625	59675,77		59675,77	96973,13			96973,13		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							341366,74	60881,21	57174,60 9950,31	223310,93		429,08

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы							55516,79					
Сметная прибыль							46774,64					
Итого по разделу 1 Новый Раздел :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							272088,34					429,08
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							171569,83					
Итого							443658,17					429,08
В том числе:												
Материалы							223310,93					
Машины и механизмы							57174,6					
ФОТ							70831,52					
Накладные расходы							55516,79					
Сметная прибыль							46774,64					
Итого по разделу 1 Новый Раздел							443658,17					429,08
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							341366,74	60881,21	57174,60 9950,31	223310,93		429,08
Накладные расходы							55516,79					
Сметная прибыль							46774,64					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							272088,34					429,08
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							171569,83					
Итого							443658,17					429,08
В том числе:												
Материалы							223310,93					
Машины и механизмы							57174,6					
ФОТ							70831,52					
Накладные расходы							55516,79					
Сметная прибыль							46774,64					
понижающий коэффициент 443 658,17 * (390000/523516,64)							330508,47					
НДС 18%							59491,53					
ВСЕГО по смете							390000					429,08

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----